

## عنوان مقاله:

نقش تربیتی خانواده در پیشگیری از آسیب های اجتماعی

## محل انتشار:

دهمین کنفرانس بین المللی پیشرفت های اخیر در مدیریت و مهندسی صنایع (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

## نویسنده:

رقیه مالکی - گروه اقتصاد اجتماعی

## خلاصه مقاله:

تاثیر گروه همسال و... توجه به آسیب های اجتماعی را امری اجتناب ناپذیر ساخته است. پیشگیری آسان ترین و کم هزینه ترین روش در جلوگیری از آسیب ها و انواع خطرهای پیش روست و سبب کاهش هزینه های سنگین مادی و معنوی در خانواده و جامعه است. آسیب شناسی فرهنگی- اجتماعی طبعاً به بررسی آفات و آسیب هایی می پردازد که رنگ و لعاب فرهنگی دارند، و عناصر شکل دهنده و سازنده عادات، رفتارها و کنش های رایج افراد یک جامعه را تحت تاثیر خود قرار داده اند. آسیب هایی این چنین، صرف نظر از میزان تخریب و خسارتی که بر مسائل روبنایی فرهنگ یک ملت یا جامعه وارد می سازند، آن چنان در متن فرهنگ اصیل آن ملت یا جامعه رسوخ می کنند که از درون هسته مقاومت افراد را در برابر مفاسد و آسیب های فرهنگی تضعیف و آسیب پذیر می گردانند. نگرش ها و عاداتی که بچه ها در دوران کودکی از پدر و مادر خود می آموزند، پایه و بنیانی برای بسیاری از تصمیم گیری های آینده آنان خواهد بود. امروزه نقش موثر خانواده در پیشگیری از انحرافات اجتماعی بر کسی پوشیده نیست، اما اینکه خانواده از چه نوع ساختاری برخوردار باشد و روابط بین اعضای خانواده چگونه باشد تا بتواند نقش خود را در پیشگیری از انحرافات اجتماعی به خوبی ایفا کند، دیدگاههای متفاوتی مطرح شده است در این مقاله در ابتدا مفهوم پیشگیری و به دنبال آن خانواده و نوجوانان و در پی آن آسیب های اجتماعی مورد تحلیل و واکاوی قرار گرفت. در پایان، ضمن بحث به نتیجه گیری پرداخته شد. هدف اصلی پژوهش حاضر ضرورت و نقش مشارکتی خانواده در کاهش و پیشگیری از آسیب های اجتماعی در شهرها با استفاده از روش توصیفی می باشد. نتایج نشان می دهد ارتقای فرهنگ دینی و گسترش و ترویج معارف قرآنی در جامعه می تواند تاثیر مستقیم در کاهش آسیب های اجتماعی داشته باشد. آمار نشان می دهد که بسیاری از خانواده های مذهبی به طور کامل از لوٹ وجود آسیب های اجتماعی بزرگی همچون طلاق، اعتیاد و فساد اخلاقی به دور هستند. در این میان سازمان تبلیغات اسلامی وظیفه بزرگ دینی کردن جامعه را بر دوش دارد که می تواند تا حد زیادی منجر به کاهش آسیب های اجتماعی شود.

## کلمات کلیدی:

نقش خانواده، پیشگیری، کاهش آسیب اجتماعی، آسیب فرهنگی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1416038>

